
Interpellation: Kommunens ekonomiska läge och dess följdverkningar  

Ställd till kommunstyrelsens ordförande  

 

Ragunda kommun befinner sig i ett bekymmersamt ekonomiskt läge. Att 

kommunen går med underskott under 2023 är känt sedan länge. Kommunen har 

under 2023 upptagit lån vilket vidare bidragit till ett än mer bekymmersamt läge för 

innevarande år. Kapitalkostnader förväntas uppgå till närmare 10 miljoner kronor 

och kostnader för verksamheterna förväntas överstiga budget då PO-påslaget blev 

större än väntat. 

Sammantaget är det inte orimligt att göra bedömningen att kommunen också för 

2024 kommer uppvisa ett underskott om inga större åtgärder vidtas.  

Hittills har de beslut som fattas för att komma till rätta med den ekonomiska 

situationen varit av hyvlande karaktär i medborgarnära verksamheter. Nyckeltalet 

inom särskilt boende har ändrats från 0,74 till 0,6. Kulturskolan har mer eller 

mindre lagts ner. Resurser till särskilt stöd inom skolan har minskats och anställda 

inom verksamheten vittnar om att det inte är möjligt att uppfylla budget samtidigt 

som skollagen efterlevs.  

Det är uppenbart att den ekonomiska krisen, skapad av kortsiktiga politiska beslut, 

nu börjar bli en verksamhetskris. 

Vi folkvalda har ett ansvar att leverera största möjliga nytta för varje given 

skattekrona. Då måste vi ta vara på all den kompetens som finns i vår egen 

förvaltning. Vi måste samtala med dem som besluten berör och vi måste skapa en 

långsiktighet som genomsyrar allt från de politiska besluten till det praktiska 

genomförandet.  

Ska vi lyckas med detta måste alla beslut som fattas vara förankrade i verkligheten 

och vara genomförbara. Vi har ett ansvar att inte lova mer än vad som går att 

genomföra. 

I budgetbeslutet i november beslutade de styrande partierna att det ska byggas en 

ny skola i Bispgården. I kommunstyrelsens verksamhetsplan beslutade de styrande 

partierna att arbetet för att bygga en ny skola i Bispgården ska fortsätta. I 

kommunstyrelsen har de styrande partierna pekat ut en plats för byggnation för ny 

skola i Bispgården och i media har vi kunnat läsa i omgångar att det ska byggas en 

ny skola i Bispgården.  

Vi har, som tidigare beskrivits, ett djupt bekymmersamt ekonomiskt läge som i viss 

utsträckning beror på höga kapitalkostnader och i viss utsträckning beror på 

kortsiktiga beslut. Detta får redan negativa effekter i verksamheterna. Vi har en 



lärarkår som vittnar om för lite resurser i verksamheten. Vi såg nu senast att vi har 

näst sämst gymnasiebehörighet i länet. Vi vet att kommunen måste göra tuffa 

prioriteringar för att klara av att uppnå det vi är ålagda att uppnå. Vi måste helt 

enkelt sluta med vissa saker för att kunna fortsätta med eller påbörja andra.  

Att i det läget försätta kommunen i än större skuld, öka kapitalkostnaderna och 

således prioritera räntekostnader framför verksamhet ser inte vi som vägen framåt 

för kommunen och förhoppningsvis kan vi vara överens om att det vore 

dumdristigt att försätta kommunen i ett än sämre ekonomiskt läge än den redan är 

i. 

Detta föranleder frågorna: 

• Hur ska finansieringen lösas för ett eventuellt nybygge av skola i Bispgården? 

• Är de borgerliga partierna beredda att höja en av Sveriges högsta 

kommunalskatter för att driva igenom en nybyggnation? 

• Är de styrande partierna beredda att överge planen på nybyggnation om 

billigare och bättre alternativ presenteras? 

• Vilka verksamheter är ni beredda att avveckla för att finansiera de långsiktiga 

kostnaderna som en investering av detta slag skulle rendera?  
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